¹¹⁵⁶ II. Ferdinánd X. Incéhez, Pilsen, 1647. aug. 30. (másolata: ÖStA AVA Arch. Harrach, Kard. Ernst, Biographica, Kart. 172, fol. 462):

Cum familiæ et maiorum, a quibus oriundus est Carolus Emanuel Duratius dignitas, tum præclarissimarum dotum ac virtutum, quæ in eo resplendent ornamenta animum movent nostrum, ut eundem ad cardinalitæ dignitatis fastigium provectum perquam enixe cupiamus. Reverenter igitur pro solita nostra fiducia sanctitatem vestra requirimus, uti eundem præ omnibus aliis, etiam Friderico Langravio Hassiæ alias nominati hac prorsus cardinalium creatione inter purpuratos patres eius ordinis referre haud gravatim dignetur.

A Durazzókra: *DBI* 42, 142–185 és *HC* IV, 24. 122. 207; V, 13; Carlo Durazzo sikertelen simónia-kísérlete után nem csinált egyházi karriert. Rövid életrajza a jelöltség említése nélkül: M. CAVANNA CIAPPINÁTÓL: *DBI* 42, 142–143.

¹¹⁵⁷ III. Ferdinánd Savellihez, Pilsen 1647. aug. 30. (másolata: ÖStA AVA Arch. Harrach, Biographica, Kart. 172, fol. 462):

Quem in modum sanctitati suæ venerabilem Carolum Emanuelem Duratium præ omnibus aliis etiam Friderico Langravio Hassiæ alias nominato ad cardinalitæ dignitatem proxima promotione provehendum nominaremus, ex apposito præter originalem litterarum exemplo fusius percipietis. Quando igitur plurimum nostra intersit eidem huiusce commendationis fructum non solum certo constare, sed ut promotio cardinalium quantocius suum sortiatur effectum. Proinde clementer vobis committimus, ut petita ad hoc peculiari audientia non modo prælibatas originales nostras quamprimum tradatis, sed iis simulcum verborum in præsentiarum officiis, tum in posterum ubicunque res et occasio postulerit et omnis sollicitudinis et diligentis cuius prosequamini, quæ ad prælibatæ nominationis nostræ effectum celerius obtinendum quam maxime opportuna et efficacia visa fuerint, atque in eo peragendo exequimini benignam nostram voluntatem.

¹¹⁵⁸ REGINA ELISABETH SCHWERDTFFERGER, *Friedrich von Hessen Darmstadt. Ein Beitrag zu seinem Persönlichkeitsbild anhand der Quellen im Vatikanischen Archiv*, Archiv für schlesische Kirchengeschichte 41 (1983) 165–240, 169.

¹¹⁵⁹ „et in ogni occasione che si dava inculcava [*i.e. pontifice*], che sua maestà Cesarea fovesse nominare al cardinalato soggetti nazionali e non Italiani, riprendendo grandemente quello, che in questa materia è passato circa la persona d'un tal signore Durazzo, dicendo che egli a contarsi ha comprato la nomina la cardinalato.” Leonhard Pappus alább idézendő jelentésében említi ezt.